

چین از ذخایر استراتژیک نفت آزاد کرد

چینن در آشکارترین مداخله ای که تاکنون در بازار نفت انجام داده است، برای نخستین بار با هدف پایین بردن قیمتها از ذخایر استراتژیک خود نفت آزاد می کند.

این خبر همزمان با افزایش هزینه های انرژی در چین اعلام شده که علاوه بر نفت، شامل قیمتهای زغال سنگ و گاز طبیعی هم شده و کمبود برق در بعضی از استانها، شماری از کارخانه ها را ناچار کرده است تولیدشان را کاهش دهند. تورم هم به سرعت رشد کرده و به یک دردسر سیاسی برای یکن تبدیل شده است.

دولت چین اعلام کرد از ذخایر عظیم نفت خود برای کاهش فشار رشد قیمتهای مواد خام برداشت می کند اما جزئیات چندانی ارائه نکرد. یک منبع آگاه به روتیزر گفت این بیانیه به میلیونها بشکه نفتی اشاره دارد که دولت در اواسط ژوئیه عرضه کرد.

چین بزرگترین واردکننده نفت جهان است و طی یک دهه گذشته ذخایر عظیمی از نفت را ایجاد کرده است. این ذخایر با ذخایر استراتژیکی که در آمریکا و اروپا نگهداری می شوند و عمدتا تنها در زمان شرایط اضطراری و جنگ از آنها برداشت می شود، متفاوت است. تصمیم دولت چین نشان می دهد که اکنون آماده برداشت از ذخایر برای کنترل بازار است.

یکن اعلام کرده که برداشت از ذخایر بخشی از چرخش ذخایر است که مستلزم آن است که دولت ذخایر را در مرحله دیگری ارائه دوباره بر کند.

نفت برنت در بازار لندن پس از انتشار این خبر ۱.۹ درصد سقوط کرد و آخرین بار ۷۲ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه معامله شد.

شرکت مشاوره انرژی اسپکسس اوایل ژوئیه برآورد کرده بود چین ۲۲۰ میلیون بشکه نفت در ذخایر استراتژیکی خود نگهداری می کند که معادل ۱۵ روز تقاضاست.

لیو یوتاو، تحلیلگر انرژی اسپکسس گفت: برداشت از ذخایر نفت استراتژیک چین در پی اختلال تولید در سکوی مارس شرکت شل روی داده که غولهای چینی را وادار کرده است به دنبال جایگزین دیگری باشند زیرا حداکثر ۱۰ تا ۱۲ میلیون بشکه محموله نفت مارس که برای بارگیری در سیتامور و اکتبر خریداری شده بود، لغو شده اند. بر اساس گزارش روتیزر، شرکت رویال داچ شل سکوی مارس در خلیج مکزیکو را اواخر ماه گذشته در آستانه نزدیک شدن توفند آیدا تعطیل کرده بود.

توفان چهار میلیارد ریال به شبکه توزیع برق زابل خسارت وارد کرد

مدیر امور توزیع برق شهرستان زابل در شمال سیستان و بلوچستان گفت: توفان شدید با سرعت ۱۲۲ کیلومتر بر ساعت، بالغ بر چهار میلیارد ریال به شبکه توزیع برق این شهرستان خسارت وارد کرد.

محمد گلی اظهار داشت: ۴۰ نفر نیروی عملیاتی، چهار دستگاه جرثقیل و بالابر و ۱۳ دستگاه خودرو عملیاتی از ساعات اولیه شروع توفان در شهرستان زابل برای رفع خاموشی، اصلاح و بازسازی شبکه های آسیب دیده اقدام کردند.

وی با بیان اینکه سقوط تیر، سیم پارگی، سقوط درختان بر روی شبکه های برق، قطع کابل سرویس مشترک و فیوز سوزی از عمده دلایل خاموشی‌ها در پی وقوع این اتفاق طبیعی بود، ادامه داد: کلبه شبکه های آسیب دیده در کوتاه ترین زمان ممکن بازسازی و برق مناطقی که دچار خسارت شدند مجدد پایدار شد.

مدیر امور توزیع نیروی برق شهرستان زابل بیان کرد: وزش باد شدید و طوفان یکی از معضلات مهم این منطقه است که همواره خسارت بسیاری به شبکه توزیع برق وارد می کند. گلی اظهار داشت: مشترکان برق در صورت بروز هر گونه خسارت وارده می توانند از طریق اپلیکیشن برق من، منوی خاموشی درخواست خود را اعلام و پیگیری کنند.

وی تصریح کرد: بیش از ۷۰ خدمت مورد نیاز مشترکین توزیع برق به صورت غیر حضوری از طریق اپلیکیشن برق من، سایت اینترنتی شرکت توزیع نیروی برق استان به آدرس **www.sbledc.ir** (میز خدمات الکترونیک)، یک شماره گیری سامانه های تلفنی ۱۵۲۱ امور مشترکین و ۱۲۱ اتفاقات قابل انجام است.

منطقه سیستان با پنج شهرستان زابل، هیرمند، زهک، نیمروز و هامون در شمال زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان واقع شده و همه ساله با بادهای موسمی ۱۲۰ روزه که به سبب خشکسالی به ۱۶۰ تا ۱۸۰ روز در سال افزایش پیدا کرده با مشکلات متعدد رو به رو است و برخی روزها شدت گردوغبار به ۲۰ برابر حد استاندارد می رسد.

نفت و انرژی

کاهش ۳۰ درصدی ذخیره سوخت نیروگاه ها نسبت به سال گذشته

وزیر نفت با بیان اینکه مقدار کنونی ذخیره‌سازی‌های سوخت نیروگاهی نسبت به دوره مشابه پارسال ۳۰ درصد کمتر است، گفت: همه تلاشمان این است ظرفیت سوخت مایع نیروگاه‌ها را بالا ببریم.

جواد اوچی، امروز پس از بازدید از پالایشگاه نفت تهران در جمع خبرنگاران گفت: توفیق شد امروز از یکی از قدیمی‌ترین پالایشگاه‌های کشور که نزدیک به ۱۳.۵ درصد ظرفیت پالایشی کشور را در اختیار دارد بازدید کنیم.

وی افزود: این پالایشگاه آخرین مراحل تعمیرات اساسی و تأمین سوخت کشور و تولید فرآورده‌ها از جمله بنزین و گازوئیل را در دستور کار دارد، همچنین افزایش کمی و کیفی برای ظرفیت پالایشی کشور دیده شده است، در دولت سیزدهم، وزارت نفت افزایش ظرفیت پالایشگاه‌های موجود و ایجاد ظرفیت پالایشی جدید را دنبال می‌کند.

وزیر نفت تصریح کرد: وزارت نفت در دولت سیزدهم دو دستور کار در بحث پالایشگاه‌ها دارد، مورد نخست ارتقای کمی و کیفی پالایشگاه‌های کنونی و دوم ایجاد ظرفیت پالایشگاه‌های جدید یا همان پتروپالایشگاه‌ها خواهد بود.

اوچی گفت: خوشبختانه سرمایه‌گذاران در بحث ایجاد و توسعه ظرفیت‌های پالایشی مشخص شدند و توافق‌هایی هم با وزارت نفت شده است و طبق برنامه زمانبندی شده، مسیر توسعه کمی و کیفی پالایشگاه‌ها طی می‌شود و برای پالایشگاه‌های جدید هم مطابق برنامه‌ای که سرمایه‌گذاران متعهد شده‌اند، دولت هم بحث مجوز تنفس خوراک را برای آنها در نظر گرفته است.



ظرفیت پالایش نفت کشور ۱.۵ برابر می‌شود

وی ادامه داد: ان‌شاءالله طبق زمانبندی تعریف شده برای پالایشگاه‌های موجود و پالایشگاه‌های جدید در چهار تا پنج سال آینده ظرفیت پالایشگاه‌های کشور یک و نیم برابر می‌شود.

اوچی همچنین از تحویل روزانه ۲۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به نیروگاه‌ها خبرداد و گفت: امیدواریم با برنامه‌ریزی و تدابیر اندیشیده شده کمترین چالش را در تأمین سوخت زمستانی گاز بخش خانگی داشته باشیم.

وی به موضوع گازرسانی به بعضی از شهرها استان سیستان‌وبلوچستان نیز اشاره و اعلام کرد: پیرو

فوت

شماره ۵۵۰۴ / سال۲۵ / یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۵ / صفحہ ۱۴۴ / 12 September 2021

کاهش ۳۰ درصدی ذخیره سوخت نیروگاه ها نسبت به سال گذشته

سوخت مایع، جبران شد.

بحث دیپلماسی گازی و افزایش سهم ایران از تجارت گاز دنبال می‌شود

اوچی تصریح کرد: امسال باتوجه به اینکه ما در زمینه تولید گاز طبیعی رقم اضافهای خواهیم داشت و مصرف در بخش‌های خانگی، صنایع و نیروگاهی هم نسبت به پارسال با افزایش ۱۰ درصدی روبه‌رو می‌شود، پیش‌بینی می‌کنیم در فصل سرد سال (دی و بهمن‌ماه) روزانه با ۲۰۰ میلیون مترمکعب کسری گاز روبه‌رو شویم که طبق برنامه‌ریزی‌ها برای جایگزینی با سوخت مایع، سعی می‌کنیم هموطنان‌مان دچار مشکل نشوند.

وی ادامه داد: بحث ارتقای کمی و کیفی فرآورده‌های نفتی به‌ویژه نفت کوره را همچنان دنبال می‌کنیم و در دو تا سه سال آینده بی‌شک درجه گوگرد موجود در نفت کوره بیشتر پالایشگاه‌ها به‌ویژه پالایشگاه نفت آبادان را کاهش می‌دهیم، ما هم‌اکنون گازوئیل یورو ۴ به نیروگاه‌ها تحویل می‌دهیم و در بعضی از موارد کیفیت گازوئیل تحویلی نزدیک به استاندارد یورو ۵ است و برنامه‌ریزی کرده‌ایم که بیشتر نیروگاه‌ها از گازوئیل پاک استفاده کنند.

وزیر نفت به موضوع دیپلماسی گازی نیز اشاره کرد و گفت: یکی از بحث‌هایی که ما دنبال می‌کنیم بحث دیپلماسی گازی با کشورهای همسایه از جمله ترکمنستان است، این موضوع را هم در دستور کار خواهیم داشت که سهم کنونی ۲ درصدی تجارت گاز ایران افزایش یابد، همچنین مذاکراتی هم با طرف‌های ترکمنستانی، عراقی و دیگر کشورهای همسایه برای افزایش صادرات و تجارت گاز خواهیم داشت.

افزایش واردات نفت آمریکا از روسیه پس از آیدا

این وزارتخانه تاکنون ۱.۸ میلیون بشکه نفت به پالایشگاههایی شامل

پالایشگاه اسکون وام داده است. بر اساس گزارش بلومبرگ، روسیه در میان صادرکنندگان نفت به آمریکا در رتبه دوم قرار دارد. واردات نفت آمریکا از روسیه در ژوئن به ۸۴۸ هزار بشکه در روز رسید و رکورد ۸۴۴ هزار بشکه در روز ماه پیش از آن را شکست. سال گذشته پالایشگاههای آمریکایی به واردات نفت و فرآورده های نفتی روسیه روی آوردند تا شکاف ناشی از توقف خرید نفت ونزولا و واردات کمتر از اوپک را پر کنند. تحریمهای آمریکا علیه دولت مادورو به روسیه کمک کرده است بازاری که پیش از این در اختیار ونزولسا بود را تصاحب کرده و نفت سنگین خود را به پالایشگاههای آمریکایی عرضه کند. اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه با اشاره به تاثیر توفند آیدا پیش بینی کرد تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۱۱ به میزان ۲۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرده و ۱۱.۸ میلیون بشکه در روز می رسد. این کاهش بزرگتر از کاهش ۱۶۰ هزار بشکه در روز است که این آژانس ماه گذشته پیش بینی کرده بود.

در نتیجه اختلالات ناشی از آسید، میانگین تولید نفت خلیج مکزیکو در اوت به ۱.۵ میلیون بشکه در روز می رسد که ۳۰۰ هزار بشکه در رو کمتر از ژوئیه خواهد بود. اما تولید این منطقه در سپتامبر به تدریج احیا شده و به ۱.۲ میلیون بشکه در روز می رسد و در سه ماهه چهارم به ۱.۷ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت.



می کند. با تعطیلی این پلنفرم، شرکت شل تولید نفت ترش مدیوم مارس را متوقف کرده است. هیچ توفندی به قدرتمندی آیدا تاکنون به بازارهای انرژی آمریکا ضربه نزده بود.

با وصل شدن برق در لوئیزیانا و ازسرگیری فعالیت پالایشگاهها، این تاسیسات به نفت بیشتری برای تولید سوخت نیاز خواهند داشت. پالایشگاه اسکسون موبیل در باتون روز منتظر نفت بیشتری برای عادی کردن سطح فعالیتش است. وزارت انرژی آمریکا تلاش کرده با آزاد کردن نفت از ذخایر استراتژیک، آسیب ناشی از توفند آیدا را تعدیل کند.

طوفانی شدن تعطیلی تولید نفت خلیج مکزیکو پس از توفند آیدا فرصت خوبی را برای روسیه به منظور توسعه سهمش از بازار نفت آمریکا ایجاد کرده است.

واردات نفت اورال روسیه به آمریکا در سپتامبر و اکتبر افزایش خواهد یافت زیرا ۷۷ درصد از تولید نفت فراساحلی خلیج مکزیکوی آمریکا با گذشت ۱۰ روز از فرود توفند آیدا در سواحل لوئیزیانا، تعطیل مانده است. تقاضای پالایشگاههای منطقه گلف کاست برای نفت همزمان با توقف عرضه خلیج مکزیکو باعث شده است قیمت نفت ترش مدیوم روسیه که کیفیتي مشابه گریدهای تولید شده در خلیج مکزیکو دارد، تقویت شود. اگرچه خرید نفت اورال روسیه برای پالایشگاههای آمریکایی غیرمعمول نیست اما تقاضای خرید پس از توفند آیدا، از قیمت‌ها پشتیبانی کرده است. نفت اورال در بالاترین رکورد هفت ماه اخیر معامله می شود و پیشینه‌یاد خرید آن روز چهارشنبه یک دلار و پنج سنت پایینتر از نفت برنت بود در حالی که این اختلاف قیمت بیش از طوفان، یک دلار و ۹۵ سنت بود. قیمت‌ها حتی با وجود چشم انداز عرضه بیشتر از سوی اوپک، تقویت شده است.

آیدا باعث از دست رفتن تولید ۲.۶ میلیون بشکه نفت شده که بیش از هر طوفان دیگری در ۱۳ سال اخیر بوده است. شرکت رویال داچ شل همچنان در حال ارزیابی صدمات به ایستگاه ترانسفر فراساحلی وست دلتا-۱۴۳ است که بخش زیادی از نفت خلیج مکزیکو را به ساحل منتقل

«آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی»

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی چاروایماق تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراض داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

آگهی از قریه ورقه علیا تحت پلاک ۶۲-اصلی از بخش ۱۳ (سیزده) مراغه

۱-آقای علی فلاحی فرزند رستم به شماره شناسنامه ۹۶۷صادره از هشتروند به شماره ملی ۳۶۹۳۰۹۹۳۱ در ششدانگ یک باب کاراز به مساحت ۶۷/۶۲ متر مربع خریداری شده از اکبر سعیدی.

آگهی از قریه حیدرآباد تحت پلاک ۷۱-اصلی از بخش ۱۳ (سیزده) مراغه

۱-آقای حمزه علی قلی زاده فرزند محمود به شماره شناسنامه ۷۲صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۲۱۸۱۱ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۸۹۷/۵۹ متر مربع خریداری شده از حسین عزتی.

آگهی از قریه حبیبی علیاه تحت پلاک ۹۷-اصلی از بخش ۱۳ (سیزده) مراغه

۱-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۴۰/۲۵ متر مربع خریداری شده از غیضعلی علی زاده.

۲-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۵۹/۶۱ متر مربع خریداری شده از غلامعلی محمد خانی.

۳-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۴۹۰۷/۶۶ متر مربع خریداری شده از غلامعلی محمد خانی.

۴-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۴۶۳۳/۴۹ متر مربع خریداری شده از ابوالفضل مهدوی.

۵-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۹۷۹/۷۹متر مربع خریداری شده از غلامعلی محمد خانی.

۶-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۶۹۱/۶۱متر مربع خریداری شده از ابوالفضل مهدوی.

۷-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۵۳۳۱ متر مربع خریداری شده از ابوالفضل مهدوی.

۸-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۵۳۳۴ متر مربع خریداری شده از ابوالفضل مهدوی.

۹-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۹۶۳۳متر مربع خریداری شده از غیضعلی علی زاده.

۱۰-آقای شهروز محمد خانی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۶۱۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۶۳۳۸۹۱۶۲۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۴۹۸۵ متر مربع خریداری شده از ابوالفضل مهدوی.

آگهی از قریه هان خانم تحت پلاک ۱۲۷-اصلی از بخش ۱۳ (سیزده) مراغه

۱-آقای بهمن غریب زاده فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۵۷۷صادره از چاروایماق به شماره ملی ۱۶۲۰۱۷۸۱۶ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۳۹۶۰/۴۳متر مربع خریداری شده از پدرو خوشی.

آگهی از قریه مریم تحت پلاک ۱۳۴-اصلی از بخش ۱۳ (سیزده) مراغه

۱-آقای اکبر شکرپور فرزند آقاچان به شماره شناسنامه ۱۳۵۹۲صادره از چاروایماق به شماره ملی ۱۶۰۰۱۱۷۱۹۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹/۸۴۳متر مربع خریداری شده از وراث آقاچان شکرپور.

۲-آقای اکبر شکرپور فرزند آقاچان به شماره شناسنامه ۱۳۵۹۲صادره از چاروایماق به شماره ملی ۱۶۰۰۱۱۷۱۹۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۵۶۷۸متر مربع خریداری شده از وراث آقاچان شکرپور.

آگهی از قریه تخت سفلی تحت پلاک ۲۰۴-اصلی از بخش ۱۳ (سیزده) مراغه

۱-آقای ذبیح اله جمشیدی فرزند نبی اله به شماره شناسنامه ۲۶۴صادره از چاروایماق به شماره ملی ۱۶۰۱۹۰۶۱۵۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۳۹۶متر مربع خریداری شده از غلامعلی کورائلو.

بدیهی است در صورت التقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۱۰۱۲۲:م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان چاروایماق